
1. Obec: 2. Okres: Hodnota Zachování Využiti

ž á r  ' | * I
osada Žumberk Ses*. Budějovice *

------------------ --------------- -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. Kraj: A. Poř. číslo:

* (S ? L
EVIDENČNÍ LIST NEMOVITÉ KULTURNÍ PAMÁTKY " .B u d ě jo v ice  6 5 *  (_  C

5. Název (označení) památky: 7. Ochranné pásmo:

Kostel 3v.Jana Křtitele.

Id e n tifikačn í sn ím ek  "
památky 6. Bližší označení umístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

form átu 6X6 cm osada (čtvrť): čp. ,
c iri se v rlzoskoIoBit oX •

ulice (náměstí):

a e e «
9. Popis památky (včetně sochařské, malířské, popř. i jiné výzdoby):

Keaenný^orientovaný kostel s odsazeným presbytářem a sakristii na severu, již. předsíní, sálovým čtyřlodim a věží jředs 
tavenou západ, průčelí, obklopen obdél. hřbitovem s lomovou hrbit. zdí. Presbyt. pravoúhlý, níiký, čtvercového půdorysu,
sklenut 1 polem křiž. žebř. klenby. Hranol. vySlabená žulová žebra vycházejí od podlahy a protínají se b kotoučovém svorníku s te 
sánou rožb. růží. V sever. IfH t íi stěně sedlový vchod do sakristie obdél. půdorysu, sklenuté 2 poli $říž. žebř. klenby. Vítěz, 
oblouk hrotitý. Sálové čtyřlodí sklenutp hvězdovou žebrovou klenbou na 6 osmibokých pilířích s vysokými oblounem a 2
výžlabky zalioučenými Sbokými patkanda prstencovými 8 bokými hlavicemi. Žebra vystihuji z nich tečně. Jsou vyžlabená, klínová 
avšak vyzáblá. Ha záp. kruchta na 4 loraenývh arkádách s 4 bokými pilíři, hvězdově žebř. podklenutá. Na severu 1 $enží a 1 vydči, 
na jihu 2 vyěni hrotitá okna bez žeber. Vchod s jihu bohatým sedlovým portálem /obr. Cechner str. 430/, jižní, křížově bez žeber 
skLenntou předsíní a ze západu podkruchtim, před nímž ječ tě hvězdově žebrově sklonitá předsíň v přízemí věže.. 7.np«.r*n-f Sgg
čtyřboká, omítnutá, s půlkruhově zaklenutými okny ve zvonicovém patře, s 1 okénkem ve tvaru ětyřlíetku ve 3 patře a 1 střílnovým 
okénkem v 2 patře má stanovou střechu a půlkruh, portál se skoseným ostáním /stejný i z věžní př dsínš do podkruchtí/ Fasada je 
hladká, omítnutá, členěna jen okny. Sedlová střecha hl.lodi zakončena na východě malou věžičkou. Sedlová střecha presbytář# 
kryje i sakristii, kryto taěkami. Zařízení paeodogot. z let 1875-81 s 3 pozdněgot. a 1 barok, plastkou a epitafem z r. 16C0.

10. Časové, slohové a autorské určení: w 11. Autor nebo výrobní označení:
Presbytář a sakristie z 2 pol. 14.stol, sálový čtyřlodí pozdněgot. z r*
3455, střechy a krovy z r. 1 8 3 7 ť*~ A ^ 7 7 ^ P U J----- d m -----



12. Zhodnocení a kulturně politický význam památky, zdůvodnění ochrany: 15. Odkaz na literaturu:

Součást mimořádného celku 2uraberské tvrze a hrazené vsi, význačné sálové čtyřloli <f
dokládající směnu prostorového cítěni v pozdní gotice, které vytváří prostor hlav*
lodi širší než delší* n__,__Cechnert Soupis Kaplece str. 436-441

J^^¥esl^a^p^zdn^:**gô fiSa 1450-1550,1965 ,s .l 23
/ 3

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16. Odkaz na fotografickou dokumentaci: <

Stav celkem dobrý, střecha potřebuje menší opravy . f  ̂  ¿''Čx. 15

14. Dřívější í současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17. Odkaz na měřickou a jinou dokumentaci:

!-lánek a snímky datailú u Cechnera ,
4Í- ' iST̂ tPr rfl, W  /

jihočeská ...půdorys s*93

—
20. Poznámky, záznamy změn a doplňků: 18. Evidenční list zpracovat (jméno, datum, podpis):


